

US. nr. 0356 IP. nr.:

INT. nr.:

OMNIBUSUNDERSØGELSEN

Skema 3

I
i i

SPM. 1-13: I samtlige spørgsmål skal man være opmærksom på, at personer, der har opnået dansk statsborgerskab, ikke er omfattet af begrebet "indvandrer", uanset hvor de kommer fra.

Hvis interviewereren mærker, at ordet "fremmedarbejder" ligger mere naturligt op ad IP's daglige sprog, dvs hvis IP selv bruger dette ord, er det tilladt at bruge det i spm. 1-13 i stedet for ordet indvandrer.

Spm. 2: Formålet med dette spørgsmål er at få skelnet mellem, dem, der har en nær personlig kontakt med indvandrere og dem, der har en mere overfladisk eller ingen kontakt. Det må formodes, at holdningen i de flg. spørgsmål bl.a. er påvirket af kontakt.

Ved nær kontakt forstås, som det ses, dels familie/ægteskab, dels nære venskabsrelationer, hvor man ofte besøger hinanden og endelig såkaldt erhvervsbetinget kontakt. Herved forstås, at IP i kraft af sin profession har indvandrere SOM elever, klienter, patienter m.v., fx. lærere, sagsbehandlere, sundhedsplejersker. Derimod omfatter erhvervsbetinget kontakt i denne sammenhæng ikke dette, at man er på en arbejdsplads, hvor der -ar beskæftiget indvandrere, at man udlejer værelser/lejlighed til indvandrere eller som forretning~sdr-ivende har indvandrere blandt kunderne.

i 2

Spin. 5: Hvis IP giver flere svar, kodes svaret med det højeste kodetal.

Spm. 7: Nævner IP flere eksempler, noteres de alle.
1 3

SpM. 8: Hvis IP svarer meget generelt, fx "kulturelle forskelle", prøv Ja at få IP til at konkretisere disse kulturelle forskelle.

SpM. 9: Spørgsmålet stilles for alle de punkter, som IP har navnt undez spm. 8. Det er ligegyldigt, om IP opfatter de nævnte punkter som et problem for indvandrerne eller for andre grupper.

SPM.11: Svarkateg.3rien "både venlig og fjendtlig" dækker både det forhold, at nogle mennesker kan være venligt ind-

stillede, mens andre er fjendtlige, og det, at det enkelte menneske kan rumme begge indstillinger på samme tid, dvs være lidt i splid med sig selv.

i 6

Spm. 14-30: Generelt: Ved alkohol forstås øl, vin og spiritus. Ikke lyst øl og hvidtøl - men inkl. hjemmebrygget øl og vin.

Spm. 14: 1 flaske pilsner er 1 genstand
1 hel flaske rød- eller hvidvin er 6 genstande
1 hel flaske hedvin er 15 genstande
1 hel flaske spiritus er 40 genstande

"Sædvanligvis" refererer til, hvad man plejer at drikke en normal--age. Det, som ønskes undgået, er derfor, at IP foretager en opgørelse af forbruget i den seneste uge eller de seneste 2-3 uger.

I

I
I . I

i 7

Spm. 18-21:

Bemærk fremgangsmåden VE!d spm. 18-21, hvilket skal overholdes.

I spørgsmålet er dagen i går opdelt i forskellige tidsrum (morgenmad, formiddag, frokost osv.). Når gårdagens alkoholforbrug gennemgås sammen med IP, gøres ét tidsrum færdigt ad gangen, både med hensyn til art, mængde, sted og sammen med andre/alene, inden man går videre til næste tidsrum. Der startes med periode "morgenmad" og fortsættes, indtil alle tidsrum er oplyst.

EKSEMPEL: 1. tidsrum: morgenmad.

Spørgsmål 18 stilles således: DRAK DE I GÅR NOGET I FORBINDELSE MED MORGENMADEN? Svaret mariseres, og hvis IP svarer "nej", går man videre til næste tidsrum uom formiddagen", og samme fremgangsmåde benyttes. Hvis IP svarer "ja", markeres om 1 (ja) for denne tidsperiode.

Derefter stilles spørgsmål 19 for pågældende tidsrum: HVAD OG HVOR MEGET DRAK DE ...? Svarene noteres i skemaets rubrikker for denne tidsperiode, således at mængden af hver enkelt alkoholart angives.

Mængden for almindeligt, øl og stærkt øl angives i antal flasker, mængden af bordvin, hedvin og spiritus angives i antal glas (genstande) . Herefter still4~s spørgsmål 20 for pågældende periode: HVOR VAR DET HENNE? Der markeres om de steder, som nævnes af IP.

Bemærk, at med arbejde tænkes både på ophold på egen arbejdsplads (uanset før/under/efter arbejdstid, på kontor/værksted/kantine) og andre steder, hvor IP har opholdt sig som følge af sit arbejde, dvs. i "embeds medfør".

Derefter stilles spørgsmål 21 for pågældende periode: VAR DE SAMMEN MED ANDRE, SOM OGSÅ DRAK ØL/VIN/SPIRITUS? - og der markeres om den relevante kode. Man har nu kortlagt tidsrummet "morgenmad", og der fortsættes med næste tidsrum.

Ved forskellige former, Eor blandingsdrikke som fx punch må man registrere drikken på grundlag af, hvilken form for alkohol der er mest af i den pågældende drik.

i 8

Spm. 22: Har IP svaret nej i spm. 17 (og således ikke har indtaget alkohol dagen før), spørges, om forbruget har været mindre,, eller som det plejer at være.

1 9

Spm. 29: Offentligt tilgængelige steder omfatter selvsagt ikke steder, hvor det er naturligt at indtage alkohol som fx værtshuse og f ortovsrestaurant,&t, . Derimod kan eksempelvis offentlige transportmidler omfattes af vendingen "lignende offentlige steder".

Dog: Hvis IP's holdning til dette at drikke alkoholer forskellig, alt efter hvilke offentlige steder der er tale om, skal man bede IP tage stilling på grundlag af de i spørgsmålet nævnte steder og se bort fra fx tog og busser.